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Raummiete für Seminarraum (ca. 100 m2): 
Raumnutzung 8:00 - 17:30 Uhr 
Mindestbuchung ist eine Tagespauschale (Preis bis 18 Personen) 

 
 Tagespauschale Seminarraum, inkl. Seminargarten  

Mo.-Do. für Unternehmen (Seminare/Workshops)  250,00 €
      

 Tagespauschale Seminarraum, inkl. Seminargarten    
Fr., Sa. und So. für Unternehmen (Seminare/Workshops) 300,00 € 
 

 Abendtarif – 18:00 bis 22:00 Uhr                                                     330,00 € 
 

 Abendtarif für am Tag gebuchte Kunden                                       170,00 € 
 
 
 
Raummiete für Baumhaus (bis 7 Personen): 

 Halber Tag (bis 4 Stunden) Mindestbuchung   100,00 € 
 Tagespauschale        200,00 € 
 Flipchart           10,00 € 

 
 
 
Miete für den Seminargarten 

 Seminargarten – Fotoshooting u. s. w.  
Mo-So, inkl. Nutzung der sanitären Anlagen              250,00 € 
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Ausstattung zuzüglich: 
Trainingsmaterialien: 
Beamer mit Leinwand, Moderationskoffer, Flipchart           35,00 €/Tag 
 
Digitales Flipchart                  35,00 €/Tag 
 
 
Mobiliar:  
Stühle bis 30 Personen und 5 Tische 90x180 cm sind im Mietpreis 
enthalten.  
 
 
Getränke und Verpflegung (Preis pro Person) 
 

 Getränkepauschale/Flat (Selbstbedienung)         15,00 € 
Kaffee, Tee, Wasser – still und mit Gas  
inkl. Geschirrnutzung  
 

 Catering „all-in“ (Mindestbuchung 10 Personen)                              57,20 € 
Getränkepauschale/Flat + frisches Obst + Snacks +  

           Mittagessen – kalt oder warm, vegetarisch 
 
 
  

 Endreinigung für alle Räume (Workshop/ Seminare):   35,00 €/Anmietung 
 
 Alle Mietpreise netto zzgl. 19% Mehrwertsteuer, gültig ab 01.03.2023 

 


